Республика  Адыгея
Шовгеновский район

            Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445,п.Зарево, ул. Пролетарская,5

Тел.факс (887773)94-1-24

  еmail zarevskoepos@mail.ru

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм
Шэуджен район

иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

урПролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

еmail zarevskoepos@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Заревское сельское поселение»

№ 17-п. от 06.05.2019г.                                                                        п. Зарево.
О внесении изменений и дополнений в Постановление                                                        администрации муниципального образования «Заревское                                                                    сельское поселение» № 55-п от11.12.2018г. «Об Администра-

тивном регламенте по предоставлению архивной информации

по документам архивного фонда и другим архивным

 документам( выдача архивных справок, архивных выписок

и  архивных копий)».

         В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019г. № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании  Протеста прокуратуры Шовгеновского района за исх. № 6-27-2019/1069 от 30.04.2019г., администрация муниципального образования «Заревское сельское поселение»

                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Административный  регламент по предоставлению архивной информации

по документам архивного фонда и другим архивным  документам( выдача архивных справок, архивных выписок и  архивных копий»в  муниципальном образовании "Заревское сельское поселение" следующие изменения и дополнения :

     1.1. Пункт 2.7.  дополнить абзацем :

«2.7. В случае отсутствия у Заявителя документов, необходимых для исполнения муниципальной услуги, специалист Уполномоченного органа в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления на рассмотрение документов запрашивает их в рамках межведомственного информационного взаимодействия путем направления межведомственного запроса, который должен содержать предусмотренный законодательством Российской Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при наличии), если документы и информация запрашиваются в отношении физического лица, а также указание на базовый государственный информационный ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы и информация, или в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным актом Российской Федерации. Документы, поступившие в порядке межведомственного информационного взаимодействия, приобщаются к заявлению».
     2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом администрация муниципального образования «Заревское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрация муниципального образования «Заревское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
     3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
     4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение».

Глава муниципального образования

« Заревского сельского поселения»                                        А.А. Синяков

       Проект подготовлен и внесён :

      Заместитель главы администрации                                                       Трофимов И.С.

        Согласован:

        Ведущий специалист                                                                        Хамерзокова Ю.Р..